



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro lidská práva[image: ]
	



	
		
Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro lidská práva

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			KOSAŘ, David. Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro lidská práva. Praha: Wolters Kluwer. 295 s. Právní monografie. ISBN 978-80-7552-563-5. 2017.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@book{1378705,
   author = {Kosař, David},
   address = {Praha},
   keywords = {European Court of Human Rights; European Convention on Human Rights; institutional design; national courts; judicial politics; judicialization of politics; separation of powers; implementation of ECtHR case law},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {cze},
   location = {Praha},
   isbn = {978-80-7552-563-5},
   publisher = {Wolters Kluwer},
   title = {Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro lidská práva},
   year = {2017}
}



				TY  - BOOK
ID  - 1378705
AU  - Kosař, David
PY  - 2017
TI  - Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro lidská práva
VL  - Právní monografie
PB  - Wolters Kluwer
CY  - Praha
SN  - 9788075525635
KW  - European Court of Human Rights
KW  - European Convention on Human Rights
KW  - institutional design
KW  - national courts
KW  - judicial politics
KW  - judicialization of politics
KW  - separation of powers
KW  - implementation of ECtHR case law
N2  - Monografie se zabývá fenoménem judicializace justiční politiky mezinárodními lidskoprávními soudy. Jejím hlavním argumentem je, že Evropský soud pro lidská práva (ESLP) překračuje svůj původní mandát a rozhoduje o institucionálním nastavení vnitrostátních soudních systémů. ESLP postupně judicializoval v podstatě všechny aspekty justiční politiky, posílil vnitrostátní soudy vůči jiným složkám moci a inicioval zásadní změny ve správě soudnictví. Posílením vnitrostátních obecných soudů tak ESLP pozměnil vnitrostátní dělbu moci a navíc (vědomě či nevědomě) posílil i svou vlastní roli. Předkládaná kniha tvrdí, že tento vývoj s sebou nese pro ESLP značná úskalí
ER  - 



				KOSAŘ, David. \textit{Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro lidská práva}. Praha: Wolters Kluwer. 295 s. Právní monografie. ISBN~978-80-7552-563-5. 2017.

				



			Základní údaje
	Originální název	Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro lidská práva
	Název česky	Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro lidská práva
	Název anglicky	Judicialization of Judicial Politics by the European Court of Human Rights
	Autoři	KOSAŘ, David (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Praha, 295 s. Právní monografie, 2017. 
	Nakladatel	Wolters Kluwer


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Odborná kniha
	Obor	50501 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/17:00096508
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	ISBN	978-80-7552-563-5
	Klíčová slova česky	Evropský soud pro lidská práva; Evropská úmluva o lidských právech; mezinárodní lidskoprávní soudy; institucionální design; vnitrostátní soudy a soudci; justiční politika; judicializace politiky; dělba moci; výkon rozsudků ESLP; implementace judikatury ESLP; obecná opatření; změna právních předpisů; vyhovění mezinárodněprávním závazkům
	Klíčová slova anglicky	European Court of Human Rights; European Convention on Human Rights; institutional design; national courts; judicial politics; judicialization of politics; separation of powers; implementation of ECtHR case law
	Štítky	dělba moci, Evropská úmluva o lidských právech, Evropský soud pro lidská práva, implementace judikatury ESLP, institucionální design, Judicializace politiky, justiční politika, mezinárodní lidskoprávní soudy, obecná opatření, rivok, vnitrostátní soudy a soudci, vyhovění mezinárodněprávním závazkům, výkon rozsudků ESLP, změna právních předpisů
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Petra Georgala, učo 32967. Změněno: 28. 3. 2018 09:12.

	Anotace
	Monografie se zabývá fenoménem judicializace justiční politiky mezinárodními lidskoprávními soudy. Jejím hlavním argumentem je, že Evropský soud pro lidská práva (ESLP) překračuje svůj původní mandát a rozhoduje o institucionálním nastavení vnitrostátních soudních systémů. ESLP postupně judicializoval v podstatě všechny aspekty justiční politiky, posílil vnitrostátní soudy vůči jiným složkám moci a inicioval zásadní změny ve správě soudnictví. Posílením vnitrostátních obecných soudů tak ESLP pozměnil vnitrostátní dělbu moci a navíc (vědomě či nevědomě) posílil i svou vlastní roli. Předkládaná kniha tvrdí, že tento vývoj s sebou nese pro ESLP značná úskalí

	Anotace anglicky
	The book deals with the phenomenon of judicialization of judicial politics by international human rights courts.




VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 06:53



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 06:53
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










